PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2022.

                                                                                           EM 23 DE MAIO DE 2022.

 Concede Medalha Antônio Leopoldino de

Oliveira ao Senhor FRANCISCO

MENDES CAMPOS e dá outras

providencias.

Artigo 1º - a Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB concede ao senhor

FRANCISCO MENDES CAMPOS a comenda Medalha Antônio Leopoldino de

Oliveira.

Artigo 2º - A referida comenda que se presta  pelos relevantes serviços prestado ao

nosso município como ex-gestor, pelo que realizou, entrega, dedicação, profissionalismo e

empenho do trabalho.

Artigo 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se

as disposições em contrario.

Paço da Câmara Municipal de São José de Piranhas em 23 de maio de 2022.

Washington Vieira de Oliveira

Vereador propositor

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução ora apresentado visa a concessão da comenda Antônio

Leopoldino de Oliveira a

Francisco Mendes Campos é natural de São Jose de Piranhas, nasceu em 13/06/1967,

casado, empresário, com superior completo.
No período (2017-2021) foi gestor Municipal de São Jose de Piranhas e executou projetos

em diversas áreas de atuação do Governo, sempre com o objetivo de obter os melhores

resultados para à população Piranhense.

Por isso nos orgulhamos do trabalho realizado em sua gestão, marcada pela presença

constante do prefeito Francisco Mendes junto à população.

O seu trabalho representa um modelo de gestão de alto desempenho com participação

cidadã e reflete simultaneamente o pragmatismo e o idealismo. As propostas contemplam

objetivos e projetos sempre ambiciosos, com envergadura e complexidade que demanda

uma administração extremamente dedicada e competente, muito próxima e conhecedora

das necessidades dos Piranhenses.

Chico Mendes o seu trabalho não pode ser esquecido, porque você marcou e fez Historia

em são Jose de Piranhas.